
KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS              

2024-12 

 

 

 

                                                                                                   

 

KALĖDIŠKIAUSIA KLASĖ 

 

 

 

 

 

 

 

Gruodžio 18 d. Mokinių taryba pakvietė mokinius 

ir mokytojus sukurti kalėdinį įvaizdį: apsivilkti 

kalėdinius megztinius, užsidėti nykštukų 

kepuraites, apsimauti raudonas kelnes, įsisegti 

kalėdinius auskarus, pasipuošti girliandomis ir 

sukurti šventinę nuotaiką Kalvelių „Aušros“ 

gimnazijoje. Aktyviausiai puošėsi Priešmokyklinio 

ugdymo grupės vaikai ir pradinukai. Išrinkti 

„Kalėdiškiausią klasę“ buvo tikras iššūkis, nes tik nedidele balsų persvara šį titulą 

iškovojo antros klasės mokiniai. Gruodžio 20 dieną per Advento popietę jiems Mokinių 

tarybos atstovai įteikė saldžią dovaną. 

Daiva Pugačiovienė 

  

BE PAVADINIMO... 



KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS     

2024-12 

 

ANGLŲ KALBOS RENGINYS “TRADITIONAL SWEETS IN 

ENGLISH SPEAKING COUNTRIES” 

 

6 ir 7 klasių mokinės dalyvavo anglų kalbos 

renginyje „Traditional Sweets in English 

Speaking Countries“. Jo metu pristatėme namų 

darbą – prezentaciją apie pasirinktą desertą ir 

pagamintus tradicinius kalėdinius sausainius. 

Vėliau mokiniai atliko klausymo ir skaitymo 

užduotis bei kūrė trumpus eilėraščius.  Sakoma: 

„Vakarėlis be saldumynų – tai tiesiog 

susirinkimas,“ o kadangi saldumynų tikrai 

netrūko, renginį užbaigėme pakilia nuotaika! 

 

ANGLŲ KALBOS RENGINYS “CHRISTMAS CALENDAR 

EVENT”        

                                                                           

5 ir 6 klasių mokiniai dalyvavo integruotame 

lietuvių ir anglų kalbos edukaciniame užsiėmime 

„Advento kalendoriaus istorija“. Jo metu mokiniai 

atsakinėjo į klausimus, susijusius su šv. 

Kalėdomis, o renginį užbaigė grupėse gamindami 

Advento kalendorius. 

 

 

 

 

Barbara Duden 

https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=11024
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=11024


 

KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS              2024-

12 

           

         KALBINAME  

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO  

       GRUPĖS MOKYTOJĄ INGĄ 

 

1. Koks metų laikas  Jums labiausiai patinka? Kodėl? 

Man labiausiai patinka pavasaris, nes labai gražu, kai žydi  medžiai, nors ir vasara man patinka, nes aš esu 

gimusi vasarą. 

2.  Kokia aplinka Jums sukelia daugiausia malonių jausmų? 

Namų aplinka, aš ten jaučiuosi geriausiai, maloniausiai, man jauku ir gera namuose. 

3.  Kokia Jūsų svajonių šalis? 

Mano svajonių šalis Amerika. 

4. Ką Jūs dažniausiai veikiate laisvalaikiu? 

Laisvalaikiu aš dažniausiai pramogauju vaikščiodama po parduotuves ir skaitydama knygas. 

5. Ką veikdami jaučiate, kad tobulėjate? 

Skaitydama knygas. 

6. Koks įsimintiniausias žiūrėtas filmas? 

„ Mes dedame tašką“. 

7. Koks rūbas Jums labiausiai patinka? 

Šortai. 

8. Ką pasiimtumėte vykdama į negyvenamąją salą? 

Paimčiau daiktų, reikalingų išgyvenimui, pavyzdžiui, degtukų. 

9. Ką galėtumėte valgyti kiekvieną dieną? O ką labiausiai mėgstate? 

Kiekvieną dieną galėčiau valgyti mėsos produktus. 

10. Koks ryškiausias vaikystės prisiminimas? 

Prisiminimai iš kalėdinių šeimos švenčių, Naujųjų metų. 

11. Kokius pasakų personažus prisimenate iš vaikystės? 

Įsimintiniausias personažas – Mikė Pūkuotukas, kuris patikdavo anksčiau ir yra artimas dabar. 

12. Kokia Jūsų mėgstamiausia spalva? 

Juoda. 

13. Kokios Jūsų mėgstamiausios gėlės? 

Narcizai. 

14. Kokia dovana labiausiai džiaugėtės? 

Pramoginėmis, kad galėčiau pasižiūrėti kažką, patobulėti, gauti gerų emocijų, man puikiausiai tinka bilietas į 

kiną, teatrą. 

15. Ar turite naminį gyvūną? Apibūdinkite jį. 

Turiu šuniuką Rokį, jis mažas, storuliukas, jo kūnelis trumpas, jo kailis „ryžavotas“. 

 

       

     Kalbino Ariana Berniukevič 

 



  



KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS     2024-

12 

 

LITERATŪRINIS ŽVILGSNIS Į KALVELIUS  

  

T a l e n t o   p o   s u o l u   n e p a s l ė p s i 

Vaizdas rodo žiemišką kraštovaizdį su plikais medžiais ir 

sniego sluoksniu, dengiančiu žemę. Pastatas kairėje sukuria 

industrinį kontrastą natūraliai gamtai. Pilkas dangus sustiprina 

šaltos žiemos jausmą, sukeldamas melancholijos ir ramybės 

jausmą. Atrodo, kad vaizdas perteikia kasdienybės paprastumą 

ir tylą. 

Alan Lopato 

Pilkas žiemos dangus skleidžia ramybę virš tyliai vingiuojančio 

upelio, kurio vanduo atspindi plikus medžių šakų siluetus. Baltas 

sniego apvalkalas, rudos medžių šakos sukuria žavesį. Šalčio ir 

tylos jausmas skatina sustoti ir įsižiūrėti į nuostabius gamtos 

vaizdus. Tamsa lėtai apima apsnigtą gamtos grožį, vakarėja. Tokie 

jaukūs šviesos ir sniego blyksniai vos vos pastebimi. 

Ksenija Levčenko 

Pilkas dangus spaudžia, sniegas lėtai dengia žemę. Medžiai 

pliki, jų šakos išsišakojusios kaip laiko raukšlės. Pamirštos 

sūpynės stovi vienišos. Mašinos tyliai ilsisi, kelias 

ištryptas. Viskas taip paprasta, bet jaučiamas šaltis ir 

laukimas. Žiemos vaizdas – stingdanti tuštuma, kur 

kiekvienas daiktas byloja apie sustingusį laiką. 

Liutauras Raudonius 

Buvo tamsu, šen bei ten gulėjo dar nespėjęs nuo 

lietaus ištirpti šlapias, lipnus sniegas. Vandens lašai 

stukseno į žemę bandydami nutildyti šunų lojimą ir 

automobilių triukšmą. Lempų šviesa 

atsispindėdama nuo šlapio asfalto pasiklysdavo medžiuose ir krūmuose priešingoje 

kelio pusėje, sudarydama ilgą šviesos salą. Tolumoje buvo matyti šviesūs namų langai 

ar kiti retkarčiais atsirandantys nereikšmingi šviesos šaltiniai. 

 

Laikraštį kuria „Jaunieji žurnalistai“, 

kuruoja Daiva Pugačiovienė 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

      

 

 

ENKTOKAI REKOMENDUOJA 



PERSKAITYTI ŠIAS KNYGAS 

 

                 


